大田市告示第１６２号

大田市市税等の収納事務の委託について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条、地方自治法施行令（昭和２２年政令第

１６号）第１５８条及び第１５８条の２、国民健康保険法（昭和３３年法律第１９２号）第８０

条の２、高齢者の医療の確保に関する法律（昭和５７年法律第８０号）第１１４条並びに児童福

祉法（昭和２２年法律第１６４号）第５６条第３項の規定に基づき、歳入の収納事務を次のとお

り委託したので、地方自治法施行令第１５８条第２項の規定により、告示する。

令和５年１２月２８日

大田市長  楫 野 弘 和

１．委託事務の範囲

   市営住宅使用料、特定公共賃貸住宅使用料、市営住宅駐車場使用料、メゾン栄駐車場使用

料、市営住宅（共益費）、特定公共賃貸住宅（共益費）、公社賃貸住宅（共益費）のコンビニエ

ンスストア及びスマートフォン等の電子機器による決済サービスにおける収納事務

２．委託事務の区域

全国一円

３．委託の相手方

島根県松江市魚町１０番地

株式会社 山陰合同銀行

東京都中央区日本橋本石町四丁目６番７号

地銀ネットワークサービス 株式会社

  別紙「スマートフォン等の電子機器による決済サービスにかかる提携先一覧」の記載先

４．委託期間

令和６年１月４日から令和６年３月３１日まで

（別紙）

提携コンビニエンスストア本部一覧

コンビニエンスストア本部の所在地、名称 チェーン名（※）

東京都港区港南１丁目８番２７号

株式会社しんきん情報サービス

ＭＭＫ設置店

北海道札幌市中央区南９条西５丁目４２１番地

株式会社セイコーマート

セイコーマート、ハマナスクラブ、

ハセガワストア、タイエー

東京都千代田区二番町８番地８

株式会社セブン－イレブン・ジャパン

セブン－イレブン

東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

株式会社ファミリーマート

ファミリーマート

広島県広島市安佐北区安佐町大字久地６６５番地の１

株式会社ポプラ

ポプラ、くらしハウス、スリーエイト、

生活彩家

千葉県千葉市美浜区中瀬１丁目５番地１

ミニストップ株式会社

ミニストップ

東京都千代田区岩本町３丁目１０番１号

山崎製パン株式会社

デイリーヤマザキ、ニューヤマザキデ

イリーストア、ヤマザキデイリースト

アー、ヤマザキスペシャルパートナー

ショップ

東京都品川区大崎１丁目１１番２号

株式会社ローソン

ローソン、ローソンストア１００

（※）コンビニエンスストア本部とエリアＦＣ契約等を締結している法人のチェーンを含む。

スマートフォン等の電子機器による決済サービスにかかる提携先一覧

スマートフォン等の電子機器による決済サービス

にかかる提携先の所在地、名称
スマホ収納名・アプリ名等

東京都千代田区紀尾井町１番３号

東京ガーデンテラス紀尾井町 紀尾井タワー

ＰａｙＰａｙ株式会社

ＰａｙＰａｙ

東京都品川区西品川一丁目１番１号

住友不動産大崎ガーデンタワー２２階

ＬＩＮＥ Ｐａｙ株式会社

ＬＩＮＥ Ｐａｙ請求書支払い

東京都千代田区大手町１丁目５番５号（大手町タワー）

株式会社みずほ銀行

Ｊ-Ｃｏｉｎ請求書払い

スマートフォン等の電子機器による決済サービス

にかかる提携先の所在地、名称
スマホ収納名・アプリ名等

東京都千代田区内幸町１丁目１番１号

帝国ホテルタワー１３Ｆ

ビリングシステム株式会社

ＰａｙＢ

東京都千代田区永田町２丁目１１番１号

山王パークタワー

株式会社ＮＴＴドコモ

ⅾ払い請求書払い

東京都千代田区飯田橋３丁目１０番１０号

ガーデンエアタワー

ＫＤＤＩ株式会社

ａｕＰＡＹ（請求書払い）